ATRAVEZ DO FUNDO MUNICIPAL.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE ESCRITÓRIO 
(MODULADOS/PRÉ FABRICADOS).
RECURSO/FICHA:73
PROCESSO ADM.: 0640/2026
EMPRESA: CASA NOVA MÓVEIS LTDA
CNPJ: 02.626.866/0001-38
VALOR GLOBAL: R$ 40.074,00 (quarenta mil 
setenta e quatro reais)
ID CIDADES 2025.501C2600003.01.0028

Protocolo 1731963

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO 40/2026

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA-ES.

CONTRATADA: ALIANÇA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 59.885.928/0001-43

[...]

e Insumos Necessários a Finalização da Unidade 
Escolar, de Forma a Garantir Pleno Funcionamento, 
Segurança, Qualidade Técnica e Atendimento às 
Normas Aplicáveis, conforme especificações e 
quantitativos estabelecidos no termo de referência, 
anexo do edital.

VALOR GLOBAL: R$ 925.000,00 (novecentos e 
vinte e cinco mil reais).

VIGÊNCIA: 420 (quatrocentos e vinte) dias.

RECURSOS/FICHAS: 522

PROCESSO ADM: 6393/2025

ID CIDADES: 2025.070E0700001.01.0011
Protocolo 1731790

Aditivo

4º ADITIVO AO CONTRATO Nº 232/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA-ES, 
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

CONTRATADO: MARIA DO CARMO RIBEIRO DOS 
SANTOS BROEDEL
OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo de Vigência pelo mesmo valor 
ao Contrato Nº 232/2023, pelo período de 06 (seis) 
meses.
FICHA/ FONTE: 09 - 150000150000
VALOR GLOBAL: R$: 16.595,58 (dezesseis mil, 
quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e 
oito centavos).
PROCESSO ADM: 010570/2025
ID CIDADES: 2023.070E0500001.09.0020

Protocolo 1731939

Venda Nova do Imigrante

Termos

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 00005/2026
CÓDIGO CIDADES: 

2026.072E0700001.09.0005

Ratifico a Dispensa nº 00005/2026 (MVNI), referente

[...]

a aquisição de marmitas por meio de compra 
direta justifica-se pela necessidade imediata de 
fornecimento de alimentação aos servidores em 
atividade externa e/ou em jornada prolongada, 
garantindo a continuidade dos serviços públicos, 
durante o ano de 2026, no valor total estimado de 
R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).

Venda Nova do Imigrante, 18 de fevereiro de 2026.

Dalton Perim
Prefeito

Protocolo 1730896

Viana

Edital

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/ES
EDITAL Nº 003, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025
CONCURSO PÚBLICO - CARGOS DE ACE/ACS

CRONOGRAMA PREVISTO DE EXECUÇÃO DO